МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

29.08.2024                                           № ДС89-11-391/4

г. Сургут

Об установлении предельных

максимальных тарифов на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые МБДОУ № 89 «Крепыш»

в 2024-2025 учебном периоде

На основании постановления Администрации города от 13.06.2024 №

3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими

садами, и о признании утратившим силу муниципального правового акта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ №89 «Крепыш» на 2023-

2024 учебный год, согласно приложению №1.

1.2.    Стоимость платных услуг на 2024-2025 учебный период, согласно

приложению №2.

2.        Заместителю заведующего по УВР Циреньщиковой Ирине

Владимировне разместить информацию о фиксированных тарифах на платные

услуги и стоимости платных услуг на 2024-2025 учебный год на сайте

учреждения и информационном стенде.

3.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Подписано электронной подписью

Сертификат:

0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C

Владелец:
Кузина Наталья Александровна

           Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025

Н.А. Кузина

Фиксированные тарифы на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности в МБДОУ №89 «Крепыш»

на 2024-2025 учебный год

№

п/п Наименование платной услуги Единица измерения

Тариф без

НДС

(в рублях)

1. Дополнительная

общеобразовательная программа

художественной направленности

«Маленький художник»

1 занятие продолжительностью

менее 30 мин на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 214,00

2 Дополнительная

общеобразовательная программа

художественной направленности

«Юный художник»

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 428,00

3 Дополнительная

общеобразовательная программа

физкультурно-спортивной

направленности «Бразильское джиу-

джитсу».

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 428,00

4 Дополнительная

общеобразовательная программа

физкультурно-спортивной

направленности «Фитнес-бэби».

1 занятие продолжительностью

менее 30 мин на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек
214,00

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек
428,00

5

Дополнительная

общеобразовательная программа

физкультурно-спортивной

направленности «Хореография».

1 занятие продолжительностью

менее 30 мин на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек
214,00

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек
428,00

6 Дополнительная

общеобразовательная программа

физкультурно-спортивной

направленности «Школа мяча».

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек
428,00

7

Дополнительная

общеобразовательная программа

социально-гуманитарной

направленности

 «Умники и умницы»

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек
428,00

1 занятие продолжительностью

менее 30 мин на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек
214,00

Приложение 1 к приказу

от 29.08.2024 № ДС89-11-____/4

8 Дополнительная

общеобразовательная программа

социально-гуманитарной

направленности

 «Веселая логоритмика»

1 занятие продолжительностью

менее 30 мин на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 214,00

9. Дополнительная

общеобразовательная программа

естественнонаучной

направленности

 «Ментальная арифметика»

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 428,00

10. Дополнительная

общеобразовательная программа

социально-педагогической

направленности

 «Учимся читать»

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 428,00

11. Дополнительная

общеобразовательная программа

социально-педагогической

направленности

 «Речевичок»

1 занятие продолжительностью

менее 30 мин на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 214,00

12. Дополнительная

общеобразовательная программа

социально-педагогической

направленности

 «Развивай-ка»

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 428,00

13. Дополнительная

общеобразовательная программа

социально-педагогической

направленности

 «Happy English»

1 занятие продолжительностью 30

мин и более на 1 занимающегося в

группе, численностью 5-9 человек 428,00

Приложение 2  к приказу

от 28.08.2024№ ДС89- 11-____/4

Стоимость платных услуг не относящиеся к основным видам деятельности

в МБДОУ №89 «Крепыш» на 2024-2025 учебный год

№
 п

/п

Наименование платной услуги

ф
о
р
м

а
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я

у
сл

у
ги

ср
о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 у

сл
у
ги

(к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ес
я
ц

ев
) Количество

занятий

Сумма оплаты, согласно тарифу

платы  (в рублях)

в

месяц

в

год

ст
о
и

м
о
ст

ь
 1

за
н

я
ти

я

за
 м

ес
я
ц

за
 г

о
д

1 Дополнительная

общеобразовательная

программа художественной

направленности «Маленький

художник»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

9 мес 4 36 214,00 856,00 7704,00

2 Дополнительная

общеобразовательная

программа художественной

направленности «Юный

художник»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

9 мес 4 36 428,00 1712,00 15408,00

3 Дополнительная

общеобразовательная

программа физкультурно-

спортивной направленности

«Фитнес-бэби»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

9 мес

8 72 214,00 1712,00 15408,00

8 72 428,00 3424,00 30816,00

4 Дополнительная

общеобразовательная

программа физкультурно-

спортивной направленности

«Хореография»

о
ч
н

ая
 (

за
н

я
ти

е)

9 мес

8 72 214,00 1712,00 15408,00

8 72 428,00 3424,00 30816,00

5 Дополнительная

общеобразовательная

программа физкультурно-

спортивной направленности

«Школа мяча»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

8 мес 4 38 428,00 1712,00 13696,00

 Дополнительная

общеобразовательная

программа физкультурно-

спортивной направленности

«Бразильское джиу-джитсу»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

8 мес 8 72 428,00 3424,00 27392,00

6 Дополнительная

общеобразовательная

программа

естественнонаучная

направленности

«Ментальная арифметика»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

8 мес 8 72 428,00 3424,00 27392,00

7 Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

«Умники и умницы»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

9 мес

8 72 214,00 1712,00 15408,00

8 72 428,00 3424,00 30816,00

8 Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

«Веселая логоритмика»
о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

9 мес 8 72 214,00 1712,00 15408,00

9 Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

 «Учимся читать»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

8 мес 8 72 428,00 3424,00 27392,00

10 Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

 «Happy English»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

8 мес 8 72 428,00 3424,00 27392,00

11 Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

 «Развивай-ка»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

8 мес 8 72 428,00 3424,00 27392,00

12 Дополнительная

общеобразовательная

программа социально-

педагогической

направленности

 «Речевичок»

о
ч
н

ая

(з
ан

я
ти

е)

9 мес 8 72 214,00 1712,00 15408,00